
گروه ورزشی-رئال مادرید در صدر رده بندی ۳۰ باشگاه ارزشمند جهان 
در سال ۲۰۲۳ قرار گرفت.

رئال مادرید در صدر رده بندی ۳۰ باشگاه ارزشمند جهان در سال ۲۰۲۳ 
قرار گرفت. فوربس ارزش باشــگاه اسپانیایی را ۶.۰۷ میلیارد دلار تخمین زد. 
منچستریونایتد با )۶ میلیارد دلار( و بارسلونا )۵.۵۱ میلیارد دلار( به ترتیب در 

مکان های دوم و سوم قرار دارند.
در مجموع، شش باشگاه از لیگ برتر انگلیس در بین ۱۰ باشگاه برتر قرار 
دارند. میانگین ارزش باشگاه های ۲۰ تیم برتر ۲.۸۹ میلیارد دلار بود که نسبت به 

سال گذشته ۱۴ درصد افزایش داشته است.
در سال ۲۰۲۲، رئال مادرید با )۵.۱ میلیارد دلار( در صدر جدول رده بندی 
قرار داشت، در حالی که بارسلونا )۵ میلیارد دلار( و منچستریونایتد )۴.۶ میلیارد 

دلار( ارزش داشتند.
۱۰ باشگاه گران قیمت جهان از نظر فوربس عبارتند از:

۱. رئال مادرید - ۶.۰۷ میلیارد دلار
۲. منچستریونایتد - ۶ میلیارد دلار

۳. بارسلونا - ۵.۵۱ میلیارد دلار
۴. لیورپول - ۵.۲۹ میلیارد دلار

۵. منچستر سیتی - ۴.۹۹ میلیارد دلار
۶. بایرن مونیخ - ۴.۸۶ میلیارد دلار

۷. پاری سن ژرمن - ۴.۲۱ میلیارد دلار
۸. چلسی - ۳.۱ میلیارد دلار

۹. تاتنهام هاتسپر - ۲.۸ میلیارد دلار
۱۰. آرسنال - ۲.۲۶ میلیارد دلار

باارزش ترین باشگاه های فوتبال جهان 
معرفی شدند
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 روزنامه اقتصاد کیش

ورزشی

گروه ورزشی- با مشخص شدن 
تکلیف قهرمان جام حذفی و بالا بردن 
این جام توســط پرسپولیس، تکلیف 
معادلات باقی مانده فوتبال ایران هم 
مشــخص شــد و طی آن معلوم شد 
نماینــدگان ایران در لیــگ قهرمانان 
آسیای  فصل آینده کدام تیم ها هستند.
 AFC با توجه به فرمت جدید
برای این مســابقات و ادغام دو دوره 
این رقابت ها که بــه خاطر برگزاری 
جام جهانی در سال قبل برگزار نشد، 
قــرار بر این بود دو قهرمان لیگ و دو 
قهرمان جام حذفی در دو سال فوتبال 
ایران راهی رقابت ها شــوند و به این 
ترتیــب دو قهرمان لیگ بــه عنوان 

سهمیه مســتقیم و از بین دو قهرمان 
حذفی یک سهمیه مستقیم و یک پلی 

آف دیگر راهی این مسابقات شوند.
تیــم فوتبال اســتقلال قهرمانی 

فصل گذشــته را به دست آورده بود 
و در جــام حذفی هم این نســاجی 
مازندران بود که جام قهرمانی را بالای 

ســر برد تا این دو تیم موفق به کسب 
ســهمیه آسیایی شــوند و دو سهمیه 
دیگر هم قرار بود در مسابقات امسال 
معرفی شوند که پرسپولیس هر دو جام 

را بالای سر برد تا یک سهمیه مستقیم 
دیگر کسب کند.

از طرفی استقلال به واسطه عدم 

پرداخت بدهی به اســتراماچونی از 
آسیا حذف شد و اگرچه گفته می شود 
هنوز اندک امیدی برای این باشگاه در 
مسیر ماندن در مسابقات وجود دارد 

ولی شواهد و قرائن نشان می دهد این 
اتفاق رخ نخواهد داد و باید استقلال 
را از مســابقات حذف شــده بدانیم. 

بدین ترتیب دو سهمیه مستقیم ایران 
در مســابقات فصل آینده نساجی و 
پرسپولیس هستند و به واسطه حذف 
استقلال، تیم سپاهان که نایب قهرمان 
لیگ امسال و تیم سوم فصل قبل است 
)پرسپولیس نایب قهرمان شده بود که 
ســهمیه مستقیم گرفته است( سهمیه 
سوم  فوتبال ایران در این فصل است 
و نماینــده پلی آف فوتبال ایران بدین 
ترتیــب باید یکی از  دو تیم تراکتور و 
گل گهــر که تیم های چهارم دو فصل 
اخیر بودند به عنوان نماینده پلی آف 
راهی لیگ قهرمانان آسیا خواهند شد 
که به نظر می رســد تراکتور شــانس 

بیشتری داشته باشد.

گروه ورزشــی- تیــم منتخب 
کشــتی فرنگی کشــورمان با کسب ۱ 
مدال طلا، ۱ مدال نقره و ۴ مدال برنز به 
کار خود در رقابت های بین المللی جام 

پاشایان ارمنستان پایان داد.
رقابت های بین المللی کشــتی 
فرنگی جام پاشایان ارمنستان روزهای 
۹ و ۱۰ خردادماه در شهر ایروان کشور 
ارمنستان برگزار شــد که در پایان تیم 

منتخب کشورمان توسط فردین هدایتی 
در وزن ۱۳۰ کیلوگــرم بــه مدال طلا، 
امیررضا اکبری در وزن ۹۷ کیلوگرم به 
مدال نقره، سید آرش نگهداری در وزن 
۵۵ کیلوگرم، رضا قیطاسی در وزن ۶۳ 
کیلوگرم، مرتضی پورعیسی در وزن ۷۲ 
کیلوگرم و امیررضا مرادیان در وزن ۸۷ 

کیلوگرم به مدال برنز دست یافت.
نتایج نمایندگان کشورمان در این 

مسابقات به شرح زیر است:
در وزن ۵۵ کیلو گرم ســید آرش 
نگهداری پس از استراحت در دور اول 
در دو دوم نماینده ارمنستان را مغلوب 
کرد و راهی مرحله نیمه نهایی شد، وی 
در این مرحله با نتیجه ۱۰ بر ۱ مغلوب 
کشتی گیر ارمنستانی شــد و به دیدار 
رده بندی راه یافــت. نگهداری در این 
دیدار حریف بلاروسی را مغلوب کرد 

و به مدال برنز دست یافت.
رضا قیطاسی در وزن ۶۳ کیلوگرم 
در دور نخست مغلوب نماینده روسیه 
شــد و با توجه به حضور حریفش در 
فینال راهی شــانس مجدد شد. وی در 
دیدار شــانس مجــدد حریف خود را 
مغلوب کرد و راهــی دیدار رده بندی 
شد. قیطاسی در این دیدار مقابل حریفی 
از گرجســتان به برتری دست یافت و 
صاحب مدال برنز شد.حسین محمودی 
در وزن ۶۷ کیلو گرم در دور اول نماینده 
ارمنستان را از پیش رو برداشت وی در 
دور بعد و با پیروزی مقابل کشــتی گیر 
ارمنســتانی به مرحله نیمــه نهایی راه 
یافت، محمودی در این دیدار با نتیجه 
۱۲ بر ۴ مغلوب نماینده ارمنستان شد و 
به دیدار رده بندی راه پیدا کرد. محمودی 
در این دیدار مغلوب حریفی از روسیه 
شــد و در جایگاه پنجم ایستاد.در وزن 
۷۲ کیلوگرم مرتضی پور عیســی پس 
از اســتراحت در دور نخست در دور 
دوم با نتیجــه  ۹ بر صفر مقابل نماینده 
ارمنستان شکست خورد  و راهی دیدار 
رده بندی شــد. وی در این دیدار مقابل 

دیگر نماینده ارمنستان به پیروزی رسید 
و بــه مدال برنز دســت یافت.در وزن 
۷۷ کیلوگــرم علیرضا عبدولی پس از 
اســتراحت در دور نخست در مرحله 
بعد از ســد نماینده بلاروس گذشت و 
به مرحله نیمه نهایی رسید، وی در این 
مرحله مغلوب نماینده ارمنســتان شد 
به دیــدار رده  بندی راه یافت. عبدولی 
در این دیــدار مقابل نماینده بلاروس 
مغلوب و پنجم شد.در وزن ۸۲ کیلوگر 
یاســین یزدی پس از اســتراحت در 
دور نخســت در دور بعد با نتیجه ۵ بر 
۱ مغلوب مانوکیان از ارمنســتان شد و 
با توجه به حضــور حریفش در فینال 
به شــانس مجدد راه یافت. وی در این 
مرحله به پیروزی رسید و به دیدار رده 
بنــدی راه یافت. یــزدی در این دیدار 
با شکســت مقابل حریف ارمنستانی 
پنجم شد.در وزن ۸۷ کیلوگرم امیررضا 
مرادیان پس از استراحت در دور اول، در 
دور دوم مغلوب کشتی گیر روس شد 
و به دیــدار رده بندی راه یافت. وی در 
این دیدار مقابل حریف خود به پیروزی 
رسید و صاحب مدال برنز شد، محمد 

حسین استاد محمد معمار دیگر نماینده 
کشورمان در این وزن در دور نخست از 
ســد نماینده ارمنستان گذشت، وی در 
دور بعد و در مرحله نیمه نهایی مغلوب 
کورماروف از روســیه شد و راهی رده 
بندی شــد. معمار در این دیدار مقابل 
حریف ارمنستانی مغلوب و پنجم شد.

در وزن ۹۷ کیلوگــرم امیررضــا 
اکبری، در دور نخست نماینده ارمنستان 
را از پیش رو برداشــت وی در دور بعد 
دیگر نماینده کشــور میزبان را مغلوب 
کــرد و راهی مرحله نیمه نهایی شــد. 
اکبــری در این مرحله با پیروزی مقابل 
نماینده گرجســتان به دیدار پایانی راه 
یافت، وی در ایــن دیدار مقابل آرتور 
سارگســیان دارنده مدال برنز جهان از 
روسیه مغلوب شد و به مدال نقره رسید.

در وزن ۱۳۰ کیلوگــرم فردیــن 
هدایتی در دور نخست نماینده روسیه 
را شکست داد وی در دور بعد با پیروزی 
مقابل زویادی پاتاریدزه از گرجســتان 
راهی فینال شد. هدایتی در دیدار پایانی 
مقابل کشتی گیری از روسیه به پیروزی 

رسید و به مدال طلا دست یافت.

گروه ورزشی- مهاجم بودن امروز 
دیگر فقط به معناي تمام کنندگي نیست. 
شما باید قدرت حفظ توپ داشته باشید، 
بخش هاي مختلف تیم را به هم مرتبط 
کنید، در پرس حضور داشــته باشید، 
کانال ها را پیدا کنید و دفاع هاي قلدري 
را از ســر راه  بردارید.  فهرســتی که در 
ادامه مي آید شامل بازیکناني است که به 
عنوان مهاجم مرکزي بازي مي کنند، نه 
مهاجمان سایه یا وینگرها. بنابراین اگر 
بازیکني مثل محمد صلاح اینجا نیست 
تعجب نکنید! او در این فصل بیشــتر 

وینگر بازي کرده است.
ولاهویــچ  دوشــان   .10

)یوونتوس( 
پــس از زدن ۴۹ گل در ۱۰۸ بازي 
بــراي فیورنتینا، هــواداران یوونتوس 
بــا ورود این صربســتاني به تورین در 
ژانویه ۲۰۲۲، انتظار چیزهاي بزرگي را 
داشــتند. اما او هنوز به سطح انتظارات 
مورد نظر نرسیده است. در سري آ این 
فصل، به رغم مشکلات خارج از زمین 
با باشگاه، مسائل مشکل سازي در زمین 
هم براي او وجود داشــته. ولاهویچ که 
یک جنگنــده اســت، او مهارت هاي 
زیادي دارد. او مي تواند روي یک توپ 
بلند در حالي که پشت سرش به سمت 
او مي آیــد، بدود و مدافعان را به چالش 
بکشــد. این کار او واقعا هــواداران را 

تحت تاثیر قرار مي دهد. 
ایســاك  الكســاندر   .9

)نیوکاسل( 
پیوستن به یک تیم لیگ برتري با 
بیش از ۶۰ میلیون پوند در تابستان ۲۰۲۲ 
مطمئنا فشار زیادي را روي یک بازیکن 
جوان وارد مي کند، اما ایساک مطمئنا از 
زمان حضور در ســنت جیمز پارک به 
این انتظارات پاسخ داده است. در حالي 
که مصدومیت در ماه هاي ابتدایي دوران 
حرفــه اي او در نیوکاســل رخ داد، این 
بازیکن ســوئدي زمان از دست رفته را 
بــا ثبت میانگین یک گل به ازاي هر دو 
بازي جبران کرده. جا گذاشتن مدافعان 
با ســرعت بي نظیر و لمس توپ هاي 
مسحورکننده اش از ویژگي هاي اوست.
8. گابریل ژسوس )آرسنال( 

برخلاف بیشتر مهاجمان دیگر، 
این چیزي است که ژسوس براي تیم به 
ارمغان مي آورد؛ این جداي از گل هایي 
است که براي آرسنال بسیار مهم هستند. 
در واقع، حرکت، بازي ارتباطي و اخلاق 
کاري خســتگي ناپذیر ژسوس او را به 
یک بازیکن ارزشــمند براي توپچي ها 
تبدیل مي کند و تصمیم میکل آرتتا براي 
به خدمت گرفتن او از منچسترسیتي را 
مورد تایید قرار مي دهد. تعداد کمي از 
مهاجمان در فوتبال جهان، عملکردي با 
سطح فداکاري مانند ژسوس دارند، در 
حالي که آمار دو رقمي او در لیگ برتر 
هنــوز توانایــي او  در مقابل دروازه  را  

برجسته مي کند.
مارتینــز  لائوتــارو   .7

)اینترمیلان( 
کاپیتان اینتر به اولین فینال خود در 
لیگ قهرمانان اروپا از سال ۲۰۱۰ رسیده 
هرچند ممکن است این دستاورد حتي 
بــراي مارتینز در فصل ۲۲/۲۳ ۲۰نقطه 
برجســته اي نباشــد، زیرا این بازیکن 
کوچک اندام در تیم قهرمان جام جهاني 
آرژانتیــن در قطر نیز حضور داشــت. 
مارتینز در حالي که به دلیل بازي هایش 
در قطر مورد تمسخر قرار گرفت، با زدن 
۲۰ گل در سري آ و رسیدن به فینال لیگ 
قهرمانان به منتقدان خود پاسخ داد. این 
بازیکن آرژانتیني داراي سرعتي عالي و 

قدرت شوت وحشیانه است.
6. روبــرت لواندوفســكي 

)بارسلونا( 
شــاید رتبه اي که بــراي او در 
این لیســت در نظر گرفته شده کمي 
پایین تر از انتظار باشــد، اما امیدواریم 
که براي مجموعــه اي از کیفیت ها که 
هنوز در وجودش اســت بخشــیده 
شــویم. صرف نظر از این، لهســتاني 

پرکار اولین مردي اســت که با سه 
باشگاه مختلف در اوایل سپتامبر 
هت تریک کرد.لوا در ۳۴ سالگي 
مي توانست گزینه آساني را براي 
ترک بایرن در تابســتان انتخاب 

   MLS کند. با این حال، به جاي
به کاتالونیا رفت و به فرم گلزني 
خــود ادامه داد. او بیش از ۳۴۴ 

گل در ۳۷۵ بازي براي غول هاي آلماني 
به ثمر رســاند. او همچنان مثل همیشه 

غیرقابل توقف است.
5. ویكتور اوسیمن )ناپولي( 
ناپولــي بازیکنان زیــادي دارد 
که باید بــه خاطر قهرماني خیره کننده 
اســکودتو در فصــل ۲۲/۲۳ ۲۰مورد 
تقدیر قــرار بگیرند. اما هیچ کدام بیش 
از ویکتور اوســیمن شایسته تحسین 
نیستند. انتقال او با پول کلان به ناپل در 
ابتدا طبق برنامه پیش نمي رفت، اما در 
پایان لیگ، گلزن نیجریه اي با ۲۳ گل در 
۲۹ بازي، شایستگي خود را ثابت کرد. 
اوسیمن که نقطه کانوني حملات ناپولي 
است، یک مهاجم هدف واقعي است و 
فقــط یک چیز در ذهن خود دارد: گل. 
خواه این مســیر از طریق جهش براي 
ضربه سر باشــد یا با رسیدن به انتهاي 
سانترهاي بلند. تمایل او براي چسباندن 
توپ به پشت تور کاملا مشخص است. 

4. هري کین )تاتنهام( 
اگر عملکردهاي مافوق بشــري 
یک مهاجم دیگــر لیگ برتري در این 
فصل نبود، موفقیت کین به درســتي 
اســتثنایي اعلام مي شد. به ویژه به این 
دلیــل که او در تیم اســپرز که یک تیم 
بدون اعتماد به نفس است بازي مي کند. 
قدرت هجومي یا بــه جرات مي توان 
گفــت توانایي رهبري اش با ثبت ۲۵+ 
گل اهمیت او را براي تاتنهام برجســته 
مي کند. کیــن که اکنون 
بهترین گلزن تاریخ 
اســت،  تاتنهام 
اخیــرا از تعــداد 
زده  گل   ۲۰۸
وین روني پیشي 

گرفت و در رده دوم فهرســت بهترین 
گلزنان تاریخ لیگ برتر قرار گرفت. 

3. کریم بنزما )رئال مادرید( 
شــوت زني دقیق، قدرت، تمایل 
و میــزان کار فوق العاده بنزما براي یک 
فرد ۳۵ ســاله استثنایي است و به نظر 
نمي رســد که او به ایــن زودي ها کند 
شــود. بنزما در حالي که نتوانسته است 
کامــلا فرمي که باعث برنده توپ طلا 
شــود را تکرار کند، همچنان با گلزني 
و بازي هــاي عالي خود رئال مادرید را 
به جام ها و دورهاي آخر لیگ قهرمانان 
اروپا مي کشاند. لوس بلانکوس زماني 
که تصمیم به ادامه همکاري با او بگیرد 
به شدت با مشکل مواجه مي شود. چند 

تیم خواهان بنزما  هستند.
 )PSG( 2. کیلیان امباپه

به رغــم همه ســر و صدایي که 
پیرامون آینده امباپه در پاري سن ژرمن 
وجود دارد، حتي پس از امضاي قرارداد 
جدید او در تابستان ۲۰۲۲، این بازیکن 
فرانسوي همچنان در ترکیبي نه چندان 
متقاعد کننــده به برتري خود ادامه داده 
اســت. وقتي کیلیان به سمت دروازه 
یورش مي آورد، به ســادگي نمي توان 
مانع از آن شد. دفاع هاي حاضر در لیگ 
فرانسه در طول این سال ها با بدشانسي 
مواجه شــده اند که مجبورند مقابل او 
بازي کنند و البته فراموش نکنید او  در 

فینال جام جهاني  هت تریک کرد!
1. ارلینگ هالند )منچســتر 

سیتي( 
عده اي بودند که شک داشتند که 
آیا هالند مي تواند کارش در دورتموند 
را در لیــگ برتر انجــام دهد یا نه زیرا 
معتقد بودند مدافعان قدرتمند حاضر 
در لیگ برتر انگلیس تهدیدي را که او 
در آلمان ایجاد مي کرد محدود مي کنند. 
امــا ارلینگ با قاطعیت به آن منتقدان و 
ســپس به برخي دیگر پاســخ داد. این 
بازیکــن نروژي دفاع هاي لیگ برتر را 
به سخره گرفت و تنها در ۶ بازي لیگ 
تعداد گل هایش را دو رقمي کرد. او 
در این فصل ۴ هت تریک کرده و 
رکورد گلزني در یک فصل را با 

سهولت کامل شکسته است. 

با مشخص شدن تکلیف قهرمان جام حذفی، ابهامات سهمیه ایران در آسیا هم برطرف شد.

بررسی وضعیت 4 نماینده فوتبال ایران در لیگ قهرمانان آسیا:

پرسپولیس، نساجی و سپاهان
 سهمیه مستقیم گرفتند

پایان کار تیم منتخب کشتی ایران با کسب 1 مدال طلا، 1 مدال نقره و 4 مدال برنز

ده مهاجم نوک برتر حال حاضر جهان

با توجه به فرمت جدید AFC برای این مسابقات و ادغام دو دوره این رقابت ها که به خاطر برگزاری 
جام جهانی در سال قبل برگزار نشد، قرار بر این بود دو قهرمان لیگ و دو قهرمان جام حذفی در دو 
سال فوتبال ایران راهی رقابت ها شوند و به این ترتیب دو قهرمان لیگ به عنوان سهمیه مستقیم 
و از بین دو قهرمان حذفی یک ســهمیه مســتقیم و یک پلی آف دیگر راهی این مسابقات شوند.
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